D Et clamāt ad p'fem. Porro p' seipm negare nō potest. pater ē. Nemo mihi dicat. q' nō habet fidē cui mater impartit suam inuoluēs illi in sacramento quousq; idoneus fiat p'prio nō tñ sensu sed assensu euolutā puramq; p'cipe. Nunquā breue pallium vt nō possit ambos coopire. Magna est eccl'ie fides. Nunquid minor fide ch' nance mulieris. quā constat & filie sufficeret sibi: Ideo audiuit. O mulier magna ē fides tua. fiat tibi sicut petisti. Nunquid minor fide illoz paralyticū p' regulas demittentes: aie illi sim'z corpis obtinere salutem. Deniq; habes. Quoz fidez vt vidit ait paralytico. Confide fili. remittunt tibi peccata tua. Et paulo post. Tolle grabatum tuū & ambula. Qui hec credit: facile huic p'suadebit: merito eccl'iam p'sumere: non solū puulis baptizatis in sua fide salutem: sed etiā interfectis p' christo infantibus coronā martyriū. Que cum ita sint. nullū p' iudiciū sustinebūt regenerati de eo quod dictū est. Sine fide impossibile est placere deo. cū sine fide nō sint qui i testimoniu fidei baptisimi grām p'ceperunt. Sed neq; de eo qd itē dictū est. qui vero nō crediderit: cōdemnabit. Quid enim credere est nisi fidē habere: Ita q; & mulier saluabitur p' generatōem filioz si p'manserit in fide & c. & infantib' p' lauacri regeneratiōnem succurret. & adultū q' p'tinere non poterunt: p' iugū tricesimo fructu se redimēt. viuētū quoq; p'ces & hostias mortuū q' opus habebūt & digni erūt: mediantibus p'cipiet angelis. & coz qui iam puenerunt viuētū ad huc nequaq; solaria deerunt per deū qui vbiq; ē. & in deo nusq; affectu charitatis absentū. Nā & christus p'pter hoc mortu' est & resurrexit: vt viuozū do-

minaretur & mortuoz. Propter hoc quoq; & infans natus est. & p' singulos etatus gradus p'fecit in virū vt nulli deesset erati. Non credūt aut ignē purgatoriu restare post mortē. sed statim animā solutam a corp' vel ad requiē transire vel ad damnationē. Querāt ergo ab eo qui dixit quod. dam peccatū esse qd neq; in hoc seculo neq; in futuro remitteret. cur hoc dixerit si nulla manet in futura remissio purgatiōe peccati. Jā vero qui eccl'iam nō agnoscunt. non est mirū si ordinib' eccl'ie doctrahunt. si instituta nō recipiant. si sacramenta cōtemnūt. si mādatis nō obediūt. Peccatores (inquunt) sunt aplici archiepiscopi. episcopi. p'sbyteri. ac p' h' nec dēdis nec accipiendis idonei sacramentis. Nunq; vero duo ista pueniēt. episcopus esse & peccator. Falsum est. Episcopus erat caiphas. & tamē q'uis peccator quī dñm mortis dictabat senētia: Si negat episcopus. arguet te testimoniū Johannis qui cū in testimoniū sui pontifical' cū p'phetasse refert. Apostol' erat iudas. et h' cet avar' & sceleratus elect' a dño. Bn v' de illi' apostolatu dubitas quē dñs elegit. Nonne ego (inquit) vos duodecim dēgit & vnus ex vobis diabol' est: & extitisse diabolū: & negas posse esse epum qui peccator est. Sup' cathedrā Moysi sederunt scribe & pharisei. & q' nō obediērūt eis tanq; ep' inobediētie rei fuerūt: etiā in ipm dñm p'cipiente & dicente. que dicūt facite. p'ncipis q'uis scribe. q'uis pharisei. q'uis videt maximū p'ctōres. p'pter cathedrā tamē moysi ad eos q; nihilominus p'tinere q' itē dixit. q' vos audite: me audite. & qui v' spernit: me spernit. Vltra qdē & alia b' ic populo stulto & insipie'ti a spiritib' erro- ris in hypocrisi loquētib' mēdaciū mala p'suasa sunt: s; nō est r'ndere ad oīa. Quis enim omnia nouit: Deinde labor: infim' ē & minime necessari'. Nā quātuz ad istos necrōnib' quineunt. q; nō intelligūt. nec auctoritatib' corrigūt. q; nō recipiūt. nec affectū suasiōib'. q; subuersi sunt. Probatū ē. mozi mag' eligūt q' pueri. Moysi nis iterū. hoz nouissima incēdiū manū. Mozi siq; dē in facto samson ex succēss' v' p'iu caudis figura p'cessit. Plezq; fidei iuct' māib' aliq; ex eis ad mediū traxerūt.

Quasi fidē. cū de quib' suspecti videbātur. omnia p' suo more negaret. exami- nari iudicio aque mendaces inuēti sunt. Cūq; iā negare nō possent. quippe dep' benti. aqua eos non recipiēte: arrepto. vt dicit freno dētib' tam misere q; libere i- pieratē nō confessi: sed professi sunt. palaz pietatē astruentes. & p' ea mortē subire pa- rati. Nec min' parati inferre qui astabūt. Itaq; irruens in eos popul'. nouos he- reticis sue ipsoz perfidie martyres dedit. Approbam' & celi: sed factū nō suadem'. Quāq; meli' p'culdubio gladio coercerētur: illi' videlicet qui nō sine causa gladiū portat: q; in suū errozē multos trāgere p- mitātur. Dei enim minister ille est. vindex in irā ei qui male agit. Dirabāt aliqui q' nō modo patiēter: sed & leti vt videbāt du- cerēt ad mortē. sed qui min' aduertunt quanta sit potestas dyaboli: nō modo in corpa hominū: sed etiā in corda que seml' pmissis possederit. Nōne p' est sibi met hominē inijcere manus q; id libenter ab alio sustinere. Hoc aut in multis potuit sed dyabolū frequēter expti sum'. q' seipos aut submerferūt aut suspenderūt. Deniq; iudas suspēdit seipm: diabolo sine dubio immittēte. Ego tamē ma' existimo: ma- gisq; admiror q' potuit immisisse i cor ei' vt traderet dñm q; vt semetipm suspende- ret. Nihil ergo simile habēt cōstātia mar- tyz & p'ncipia hoz. quia mortis p'ceptuz in illis pietas: in istis cordis duricia ope- rat. Et ideo p'pheta martyris forsitan vo- ce dicebat. coagulatū est sic lac cor: eorum ego vero legē tuā meditat' sum. p' eo vide- licet q' si pena eadē videret: longē diuer- sa esset intentio: illo vtiq; durante cor con- tra dñm. isto i lege dñi meditate. Que cū aduersus hoīes stultissimos atq; obstina- tissimos dicere. sufficit innotuisse illos vt vident. Quāobrem vt deprehēdant: cogē- di sunt vel abijcere feminas vel exire d' ec- cl'ia. vt pote scandalizātes eccl'iam in cō- dicitu & p'ubernio feminaz. Dolendū val- de q' nō solū laici p'ncipes. sed & quidā. vt d' de clero: nec nō & de ordine epoz q' ma- gis eos p'sequi debuerāt: p'pter questū su- stineāt: accipiētes ab eis munera. Et quō- (inquunt) damnabim' nec p'uctos nec cō-

fessos: Friuola satis nō ratio sed occasio. Hoc solo etiā si aliud nō esset: facile depre- hendis si (vt dixi) viros & feminas qui se cōtinentes dicūt ab inuicē sepes. & femi- nas q'dam cū alijs sui sexus & voti degere cogas. viros eque cū eiusdē p'positi viris. Per hoc enim cōsultū erit vtrozūq; voto si- mul & fame. cū cōtinentie sue & testes ha- buerint & custodes. Quod si non sustinent iustissime eliminabunt d' eccl'ia quā scā- dalizant: non solū notabili: sed etiā illicita cohabitatiōne. Ergo ista sufficiant pro deprehēdendis hoz vulpiū dolis. ad dan- dam scientiā & cautelā dilecte & gl'iose spō- sednī nri Jhu xpi q' est sup' omnia de' bñ- dicit' in secula Amē.

Sermo. lxxvii.
Dilectus meus

D mibi: & ego illi. Hactenus s'ba spōsi. Adsit ipse vt digne ad glo- riam ipi' & nram ipoz salutē sponse eius possimus inuestigare sermones. Neq; enī tales sunt qui a nobis cōsiderari & discu- ti put dignum fuerit valeāt: nisi ipse fuerit dux verbi. Sunt enī q; suaves ad grām: tam secūdi ad sensus: tā etiā profundi ad mysteria. Qui similib' eos: Uni interim epularū que triplici quadā emineat gra- tia. deliciosa ad sapozē. solida ad nutrimē- tum. efficax ad medicinā. Sic (inquā) sic singul' quisq; sponse sermo: & ex eo q' sua- uis sonat affectū mulcet. & de sensu vber- tate mentē impinguat & nutrit: & de altitu- dine mysteriozū dū intellectū quo p' ex- ercet plus terret. miro mō tu mozē sanat i- stans scie. Etenī si vn' quispiā ex his for- te q' sibi scioli videntur curiosi: se dederit scrutiniū hoz: cū viderit ingenij sui succū bere vires: & redigi in captiuitatē oēm in- tellectū p'senserit. nōne humiliat' ad illam vocē cōpellef. vt dicat. Dirabilis facta ē sciētia tua ex me: p'fortata est: & nō potero ad eā. Et nūc qdē p'ncipiū s'boz ei' q' te suauitatis insigne p'fert: Nā vide q'le p'ncipiū dederit. dilectus (inquit) meus mibi: & ego illi. Simplex vox videt. qm suauiter sonat. Sed de h' videbit' postea. Nūc s'bo a dilectōe icipit. d' dilecto p'sedf. nihil aliud se scire iudicās nisi dilectū. P'z d' q' fmo. cū quo nō ita. Nō ei vt cū ipō codē fuerit sentire p'mittit. cū ipse iā nō affuerit

Neque id dubium, nempe mori cum renocare videtur. et quasi post tergum clamare. reuertere. inquit. dilecte mi. Tu adducimur non aliud sane cogitare nisi quod finitibus suis. iteque suo more se absentauerit. et illa remanserit nihilominus de eo loquens: quod nunquam absens est sibi. Ita est. in ore retinuit quod nunquam recedit a corde. quod de ore exit: de corde venit. et ex abundantia cordis os loquitur. Ergo loquitur de dilecto ut vere dilecta et se diligenda. quam diligit multum. Querimus cum quo: nam de quo nouimus. et non occurrit nisi forte cum adoleuerit. quod a matre abesse non possit nisi discesserit spiritus sed melius (ut opinor) sentimus: secum potius et non cum altero sic locuta: presertim quod truncata et minus continens inueniat ipsa locutio. insufficientes plane ad danda intelligentiam auditori. ob quam vel maxime inuicem loqui mur. Dilectus meus mihi (inquit) et ego illi. Non plus. Pedit ordo. Immo non pedit sed de ficit. Suspeditur auditor nec erudit: sed erigit. Quid est hoc quod dicit. ille mihi. et ego illi. Rescimus quod loquitur. quod non sentimus quod sentit. O sancta anima quod tu? ille tibi. quod tu illi? Que nam queso hec inter vos tam familiariter fauorabiliterque discurrere exhibitio et redibitio? Tibi ille. tuque vicissim illi. Sed quid? Idipsum ei tu. quod tibi ille. an aliud? Si nobis. si ad nostram loqueris intelligentiam: euidenter quod sentis edicito. Quousque animas nostras tollis? An semper prope tam secretum tuum tibi. Ita est. affectus locutus est: non intellectus. et ideo non ad intellectum. Ad quod? Ad nihil nisi quod mirabiliter delectata et affecta uehementer: ad desiderata os affat? sine illo faciente nec tacere omnino quiuit. nec tamen quod sensit exprimere. Neque enim ut exprimeret sic locuta est: sed ne taceret. Ex abundantia cordis os locutum est. sed non per abundantiam. Habet suas voces affectus per quas se etiam cum noluit pdunt. timor (ubi causa) meticulosas. dolor gemebundas. amor iocundas. Non quod dolentium placent: merentium uel singule? uel gemitus: percussio ruz iteque pauentium subitas et efferatas clamitationes. seu etiam saturatorum ructus: aut versus creat. aut ro excitat. aut deliberatio ordinat. aut per meditatio format. Eiusmodi certum est non nutu pdire animi. sed erumpere motu. sic flagras ac uehementis amor presertim diuinus. cum se intra se cohibere non

ualet et non attendit quod ordine. qua lege. quibus uel serie seu paucitate uerborum ebulliat: dum modo ex se nullum sui sentiat detrimentum. Interdum nec uerba requirit. interdum nec uoces omnino uillas: solis ad hoc contentus suis spiritibus. In est quod spiritus sanctus amore flagrans idque incredibili modo sane per captanda quibus tulacibus euaporatiue ardoris que parit. non considerat quod qualiter eloquat. sed quod in buccam uenerit amore uigete non enunciat sed eructat. Quid ni eructet sic refectus et sic repletus? Reuoluetur epytalamus? ab ipso exordio usque huc. et uide si tanta uiam illi quarta hac uice in cunctis uisum onibus et allocutionibus spiritus copiam et idola fuerit. et si uisus ex ore ipsi non modo ruz multos: sed etiam iocundos sermones accipit. Que se replerunt in bonis desiderantium suum. quid mirum si ructum potius quam uerbum fecerit. Et si uerbum fecisse tibi uidetur. eructat pariter: non subordinatum aut per ordinatum. Res enim sponsa rapinam arbitrat sibi aptare per pheteditum. Eructauit cor meum uerbum bonum. quippe eodem repleta spiritu. Dilectus meus mihi: et ego illi. Nihil consequentibus: uel orationi. Quid inder? Ructus est. Quid inder? ructu queris orationum iuncturas: uel dictionum: Quas tu tuo ructui leges impones uel regulas? Non recipit tua moderatio: non a te compositioem expectat. non moderat. non oportunitate requirit. per certum non modo cum non uis: sed et cum non erumpit euulsus potius quam emissus. Quod odor portat ructus: quibus bonum quibus malum per ualorem quibus accedit per trarium quibus Denique bonus homo de bono thesauro profert bonum. et malus malum. Bonum diuini spiritus mei. et bonum mihi odor: et illa. Quas ago tibi diuini ihesu quod me dignum es admittere saltem ad odorandum. Ita diuini: nam ceteri edunt de micis que cadunt de mensa deorum minorum suorum. Tibi fateor bene redolentem: et de plenitudine accipio. Denique abundanter suauitatis tue eructat mihi: et nescio quod ineffabile sue dignationis et amoris odoratum sum in uoce ista. Dilectus meus mihi et ego illi. Ipsa uel dignum est: epulenter exultet in conspectu tuo: et delectet in leticia. Ueritatem sic tibi excedat ut sobria sumis. Ipsa se repleat in bonis domus: et tunc totum in uoluptatis tue potetur. sed quomodo

pueniat ad me pauperes uel tenuis odor eructante illa cum satiata fuerit. Bene mihi eructant moyses et bonus odor in ructu et creatis potest. In principio (inquit) creauit deus celum et terram. Bene Isaias. nam suauissimum redimetis misericordie odore de dit. ita eructans. Tradidit in morte animas suas et cum sceleratis reputatus est. et ipse peccator multorum uulsi: et per transgressores rogauit ut non periret. Quid eque misericordiam re dolet. Bonus quod ex ore Hieremie ructus. sic repletus? Reuoluetur epytalamus? ab ipso exordio usque huc. et uide si tanta uiam illi quarta hac uice in cunctis uisum onibus et allocutionibus spiritus copiam et idola fuerit. et si uisus ex ore ipsi non modo ruz multos: sed etiam iocundos sermones accipit. Que se replerunt in bonis desiderantium suum. quid mirum si ructum potius quam uerbum fecerit. Et si uerbum fecisse tibi uidetur. eructat pariter: non subordinatum aut per ordinatum. Res enim sponsa rapinam arbitrat sibi aptare per pheteditum. Eructauit cor meum uerbum bonum. quippe eodem repleta spiritu. Dilectus meus mihi: et ego illi. Nihil consequentibus: uel orationi. Quid inder? Ructus est. Quid inder? ructu queris orationum iuncturas: uel dictionum: Quas tu tuo ructui leges impones uel regulas? Non recipit tua moderatio: non a te compositioem expectat. non moderat. non oportunitate requirit. per certum non modo cum non uis: sed et cum non erumpit euulsus potius quam emissus. Quod odor portat ructus: quibus bonum quibus malum per ualorem quibus accedit per trarium quibus Denique bonus homo de bono thesauro profert bonum. et malus malum. Bonum diuini spiritus mei. et bonum mihi odor: et illa. Quas ago tibi diuini ihesu quod me dignum es admittere saltem ad odorandum. Ita diuini: nam ceteri edunt de micis que cadunt de mensa deorum minorum suorum. Tibi fateor bene redolentem: et de plenitudine accipio. Denique abundanter suauitatis tue eructat mihi: et nescio quod ineffabile sue dignationis et amoris odoratum sum in uoce ista. Dilectus meus mihi et ego illi. Ipsa uel dignum est: epulenter exultet in conspectu tuo: et delectet in leticia. Ueritatem sic tibi excedat ut sobria sumis. Ipsa se repleat in bonis domus: et tunc totum in uoluptatis tue potetur. sed quomodo

pectans expectaui dominum: Ipse est quartus de numero pronatorum ructatorum meorum quem pene preterieram. Non expedit quod dicit. Iste os suum aperuit et attraxit spiritum. et saturatus non modo eructauit: sed et carauit. Ihu bone quoniam tam meis naribus et auribus iste infudit suauitatem in ructu et caru suo de oleo leticie quod uenit te de deo tuo per profertibus tuis ex mirra et gutta et cassia a uestimentis tuis a domibus eburneis: ex quibus delectauerunt te filie regum in honore tuo. Utinam medignetur in occursum tanti uatis et amici tui in die solennitatis et leticie: quoniam egredis de thalamo sua epythalamium suum canens in psalterio iocundo cum cythara: affluens delictis: resper sus et resperges uniuersa istiusmodi puluere pigmentario. In illa die uel potius in illa hora. nam hora est. si quoniam est. et fortassis ne hora quidem: sed hora dimidia. iuxta illud scripture factum est silentium in celo quasi media hora. et in illa hora replebitur gaudio os meum: et lingua mea exultat. duz singulos non dico psalmos: sed versus singulos sentiam ructus et quidem odoriferos super omnia aromata. Quid Johis ructu fragrantis. quod uerbi mihi redolet eternitatem. generatorem diuinitatem: Quid de Pauli ructibus loquar: quanta orbes suauitate repleuerit: Denique christi bonus odor erat in omni loco. uba certe ineffabilia et si non profert ut audiam. offert tamen ut cupiam et libeat odorare que audire non licet. Nescio enim quo pacto. que placent placet. et audiam in hiam negat. Sed iam aduerte apud spiritus sanctam silem re quod in star Pauli in puncti caplo: et secretum non apit nec preterit tamen intactum: aliquid quasi olfactui nostro indulgens. quod gustui forte interim non competere iudicari: siue propter indignitatem nostram: siue propter incapacitatem. Dilectus meus mihi et ego illi. Quod non est dubium: duorum quidem loco amor mutuus flagrat. sed in amore summa unius profecto felicitas. alteri miram digno. Neque ei in pares est sensio seu completio hec. Ceterum quod ista ex hac progatiua amoris glie impesum sibi repesumque vicissim a se. quod se liquido nosse presumat. nisi quod precipua puritate mentis et corporis sanctitate in semetipso meruerit tale aliquid experi: Res est in affectibus. nec ratione ad eam pertingit: sed per formitatem. quod pauci uero qui dicant. Nos autem reuelata facie specularantes gloriam domini: in eandem imaginem transformamur

Unde de claritate in claritate: tanquam ad domi-
ni spiritum. Uerum ut sub aliqua qualitate intel-
ligentie forma quod legitur redigatur: saluo qui
dem spiritu suo singulari secreto ad quod in-
terim non datur accedere: presertim talibus quales
nos sumus: apponendum sane aliquid nobis.
eo accommodari ad commune consensum
quo visitari. quod et verbis consequentiam et
intellectu det pulvis. Et mihi quidem vide-
tur satis esse ad nostram grossam et quod amo-
do populari intelligentiam. sic dicendo. di-
lectus meus mihi subaudiamus. intendit
ut sit sensus. dilectus meus intendit mihi et
ego illi. Quamquam tamen nec solus ego id senserim
nec primus. cum propheta ante dixerit. Expectas
expectavi dominum: et intendit mihi. Habes ap-
te intentionem domini ad prophetam. habes et pro-
phetam ad dominum in eo quod ait. expectas expecta-
ui. Nam quod expectat intendit: et expectare inte-
dere est. Idem omnino sensus: eadem pene ser-
ba apud prophetam quam apud spiritum. sed plus
et propheta trasposita. Prius siquidem is:
quod illa postea posuit. et converso. Letex
spiritus locuta est. et non intendes me
ritum sed promittens beneficium. et se puentam dile-
cti gratia profutens. Recte omnino. Nam quis pro-
phetam dedit illi et retribuet ei: Denique audi o-
hannem quod in epistola supra hoc senserit. In he
charitas (inquit) non quasi nos dilexerim
deum: sed ille pro dilexit nos. Propheeta tamen
gratie puentione et si tacuit: non negavit sub-
secutionem. Plane non tacuit. Sed accipet
alio loco certiore de ista: ipsius professionem
Et mita tua (inquit domino loquebat) subse-
quatur me omnibus diebus vite mee. Audi
et de puentione identidem ipsi: non minus cer-
tam manifestam ve sniam. Deus meus (inquit)
misericordia eius puenit me. Itē ad dominum.
Lito (ait) anticipet nos misericordie tue.
quod paupes facti sumus nimis. Pulcre spon-
sa postea (ni fallo) hec eadem verba non eo-
dem ordine ponit. sed sequit et ipse prophete
ordine loquetur modo. Ego dilecto meo
et dilectus meus mihi. Cur ita: Nempe ut
tunc magis gratia plena se pber: cum totum gratie
dederit. et primas se illi pres ascribens et vl-
timas. Alioquin quod gratia plena si quid ha-
buerit quod non sit ex gratia: Non est quo gratia
intret: ubi iam meritum occupavit. Ergo iam
plena confessio gratie: ipsi gratie plenitudi-
nem signat in anima profutens. Nam si quod
de proprio inest: inquantum est. gratiam cedere

illi necesse est. Deest gratie que quod merito
putas. Nolo meritum quod gratia: excludi
dat. Horreo quod de meo est ut sim me
nisi quod illud magis forsitan meum est quod me
meum facit. Gratia reddit me mihi iustifi-
catum gratis. et sic liberatum a seruitute peccati.
Denique ubi spiritus domini: ibi libertas. Quia
tua spiritus synagoga: que ptemnes dei ius-
ticiam. i. gratiam spiritus sui. et sua volens p-
tuere: iusticie dei non est subiecta. Quia h
sera repudiata est. et ia non est spolia: sed ex-
clesia cui dicitur. Desponsavi te mihi in fide. De
sponsavi te mihi in iudicio et iusticia. De
sponsavi te mihi in misericordia et miseri-
tionibus. Nec tu me elegisti: sed ego elegi
nec ut te eligerem inveni merita: sed p-
ni Ita in fide desponsavi te mihi. et non in
opibus legis: desponsavi in iusticia. sed in
iusticia que est ex fide non ex lege. Restat ut
ces iudicium rectum inter me et te. iudicium
quo te desponsavi. ubi pstat interuenisse
tuum meritum: sed meum placitum. Deest autem
iudicium ut tua merita non extollas. non p-
ras opa legis. non iactes p-odus dei. et
que magis in fide et iusticia que est ex
de: nec non in misericordia et miseratione
nosceris desponsata. Que se spolia est a
scit ista. et utraq gratiam confitetur. Primum
dem ea que prima est: qua et puenta est. pro-
stea pro et subsequente. Aut itaq nunc
ctus meus mihi: et ego illi. Principium dilectionis
meo: et dilectus meus mihi. Quod sum maritus
illi eque pcedes. Num iam videam? quod dicitur
dilectus meus mihi: Si enim h recipit ut
audiam: intendit. sicut iam dixim. et sicut
pheta ait. Expectas expectavi dominum. et
tedit mihi. ego autem in spiritu isto sentio: et
scio quod non plane exiguum: nec mediocriter
rogatiue. Sed non est ingerenda fatigatio
ribus et meritis res oī alacritate digna. Sed
non grauat: differat. et non in longum tractum
inde incipiat sermo. Tantu orate ut ab im-
entibus occupatis interim custodiat nos
gratia et misericordia spiritus ecclesie Iesu spiritus domini
quod est super omnia deo benedictus in secula
Amen.

Sermo lxxvii.

Adite iam quod

heri distulim. audite gaudium
meum quod sensi. Et vrm est. audite

gaudetes. In vno spiritu spolie sensu hoc. et
quasi odorat. abscondi. eo vobis hodie fe-
stinus exhibendum que tempestiuus. Spon-
sa locuta est. et dixit spiritum intendere sibi
Que est spolia. et quis est spiritus? Dic est de
us noster. illa (si audeo dicere) nos sumus: cum
reliqua quidem multitudinem captiuorum quos
ipse nouit. Gaudeam? gloria nostra hec est:
testimonium que scie nre. Nos sumus in quos
intendit deus. Quanta tamen disparitas. Quid
errigene et filij hominum coram illo: Sedom p-
pheta sic sunt quasi non sint: et quasi nihil et in-
ane reputati sunt ei. Quid sibi que vult ista
inter tam dispares ppatio: Aut illa in immen-
sum gloria. aut is in immensum. que admi-
rabile est quod illi? intentione ista sibi quasi pro-
am vedicat deus. Dilectus meus mihi.
Nec eo p-eta tamen pgit amplius gloriari: re-
spondere se illi: quasi ex equo more gerere. re-
pendere vice. Sequit ei. Et ego illi. In-
solens verbum. et ego illi. Nec minus insolens
dilectus meus mihi. nisi quod utroque insolentem
vtriusque sit. Quod quod audeat cor purum. et sciencia
bona. et fides non ficta. Vbi (inquit) inten-
dit. Ita ne huic inteta e illa maiestas: cui
gubernatio parit et administratio vniuer-
satis incubit: et cura seculorum ad sola tras-
fert negocia imo oia amoris et desiderij
huius? Ita plane. Ipsa est enim ecclesia electo-
rum. de quibus ap-ulus. Dia (inquit) ppter ele-
ctos. Et cui dubium quod gratia et misericordia
dei sit in sanctos eius et respectus in electos il-
lius? Ergo prudentiam ceteris creaturis non
negamus. curam spolie vedicat sibi. Numquid
de bobus cura est deo? Nec dubium quod idem
possimus dicere de equis. de camelis. de ele-
phantibus. et de cunctis bestiis terre. similitudinem
et de piscibus maris et volatilibus celi. postre-
mo de omni re que est supra terram: solis sane ex-
ceptis quibus dicitur. Dem sollicitudinem vram
p-icietes in eu. quam ipsi cura est de vobis.
An non tibi videtur veluti his vobis dictum
intendit illi. quod ipse intendit vobis. Et ob f-
ua ap-ulum Petrus (et enim verba sunt) si non
et ipse vobis spolie obseruauerit ordinem.
Nepc non ait. oem sollicitudinem vestram p-
cietes in eu ut sit ipsi cura de vobis. sed qua
ipsi cura est de vobis. apte pinde monstras
ecclesia sanctorum. non modo que dilecta sed et quod
pus dilecta fuerit. Quod stat ea non tam quod vobis
quod de bobus dicitur ap-ulus. nam curam illi habet
qui dilexit illam et semetipsum dedit illam. Non

ne hec est ouis errans: cuius cura etiam supra
rum cure gregum plata est: Denique illis et
positis: pastor descendit ad ista. que sinit dili-
genter. inuenta non reducit: sed reuertit: no-
ua cum illa et de illa intulit celis festa gaudi-
orum: populis angelorum inuitatis ad solle-
nitatem. Quid que propter humeris dignatus
est ea reubi: et curam illi non habebit: Ideo
non profundis dicere. dominus sollicitus est mei.
nec se existimat errare cum intendit. Dominus re-
tribuet pro me. et si quod est aliud quod curam
dei circa ipsam significare videat. Inde e
quod dominum sabaoth. dilectum suum dicit. et eus que
cum tranquillitate iudicat oia sibi intende-
re gloria. Quid ni gloria? Audiuit illuz
dicentes sibi. Nunquid minus potest obliuisci
ut non misereat filio vteri sui: et illa obli-
ta fuerit: ego tamen non obliuiscar tui. Denique
oculi domini supra iustos. Et quod spolia nisi co-
gregatio iustorum? Quid ipsa: nisi generatio
querentium dominum: que gentium facie spiritus? Non
enim ille intendit huic. et non ista illi. Propter
rea vtriusque ponit dicit. Ille mihi: et ego il-
li. Ille mihi quod benignus et misericors est
ego illi. quod non sum ingrata. Ille mihi gra-
tiam ex gratia. ego illi gratiam pro gratia. Ille
me liberationi. ego illi honori. Ille salu-
ti mee. ego illi voluntati. Ille mihi et non al-
teri. quam vna suum colubam eius. ego illi et non
alteri. nec enim audio vocem alienorum. nec enim
acquiesco dicentibus mihi. ecce hic est christus
aut ecce illic est. Nec ecclesia. Quid singulorum
quosque nram? Putamus ne in nobis quepi-
am esse cui aptari queat quod dicitur: Quid dixi
in nobis? Ego autem et de quouis intra ec-
clesiam pstituto si quis h querat: non omnino
rephendendum censuerim. Nec enim vna vni-
us ratio est atque multorum. Denique non propter
aiam vnam: sed propter multas in vna ecclesia
colligendas: in vnicam astringendas spiritus
deus tam multa et fecit et prulit: cum opatus est
salutez in medio terre. Charissima illa est
vna vni: non adheres alteri spolio: non ce-
dens alteri spolie. Quid ista non audeat ap-
tam ambitiosum amatorum? Quid non ab
illo speret. que se que sinit e celo. vocauit a fini-
bus terre. Nec modo que sinit sed acquisiuit. Ad-
de et de modo acquisitionis. In sanguine acq-
sumit: quam pspiciens in futurum. non igno-
rat. quam dominus se opus habet. Quis ad quod
Ad videndum in bonitate electorum suorum: ad

letandū in leticia gentis sue: vt laudet cū hereditate sua. Nec paz hoc opus existimes. nullū dico tibi remanebit opus pfectum si hoc nūtarit. Hōne de statu et psumatione ecclie finis omnium pēdet: Tolle hanc: et frustra inferior ista creatura reuelatiōem filioꝝ dei expectat. Tolle hanc: et neq; patriarche neq; pphete aliqui psummabunt: cū Paulus asserat deū ita pronūdisse p nobis ne sine nobis cōsummarē. Tolle hanc: et ipa sanctorū angeloz pro ipfectiōe sui numeri gloria claudicabit. nec dei ciuitas de sui integritate gaudebit. vnde gimplebitur ppositū dei. et mysterium voluntatis eius. magnūq; illud pietatis sacramentū. Unde postremo dabis mibi infantēs et lactentes: quoz ex ore laudē suaz pfiat deus: Lelū nō habet infantes: habet ecclia. quib; dicit. Lac vobis potuz dedi: nō escam. Et hi ad laudē quasi complendā a ppheta inuitantur: dicente. Laudate pueri dñm. Tu putas deū nostz totam habituri sue glie laudē: donec veniat qui in cōspectu angeloz psallat sibi: Letati sumus p dieb; qbz nos humiliasti: anis quib; vidim; mala. Hoc gen; leticie celi nescierūt: nisi p ecclie filioꝝ. hoc nemo vnq; letat qui nunq; nō letat. D oportune post tristitiā gaudiū subit. post laborē q; es. post naufragiū portus. Placet cunctis securitas: sed ei magis qui timuit. Jocunda omnib; lux. sed euadēti d potestate tenebrarum iocūdior. Trāsisse d morte ad vitam: vite grām duplicat. Pars mea bec ē in celesti pūnio. et scorsum ab ipis spiritibus beatīs. Audeo dicere expertē mee beatitudinis ipam beatā vitā. nisi si dignē fateri q; p charitatē ea i me frui et per me. Aliquid sane videt etiā pfectōi illi accessisse ex me. neq; hoc paz. Deniq; gaudēt angeli ad pniām peccatoris. Q; si delicie angeloz lachryme mee: qd delicie: De opus ipoz laudare deū. sed deest laudi si desint qui dicāt. Transiim; p ignē et aquam: et eduxisti nos in refrigeriū. Felix pinde in sua vniuersitate ecclia. cui; omnis gliario impar est cause. nō p his tm q; illi que iaz facta sunt: s; p his q; q; d illa adhuc opoz ter fieri. Hā et d meritis qd sollicita sit cui de pposito dei firmior suppetit securiorq; gloriādi rō. Hō potest seipm negare de; neq; nō facere que iā fecit. vt scriptum est.

qui fecerunt que futura sunt. Faciet. faciet. nec deerit suo pposito de. Sic nō est qd iam querat quib; meritis sperem; bona: pferi cū audias apud ppham. Hō ppter vocē sed ppter me ego faciā: dicit dñs. Sufficit ad meritū scire q; nō sufficiant merita. S; vt ad meritū satis est de meritis nō psumere: sic carere meritis satis ad iudiciū est. Porro infantiū renatorū neminē carere meritis: sed xpi habere merita. Quib; se tamē indignos reddūt si sua iungere d uerunt s; neglexerūt. qd quidē periculosa iā adule etatis est. Verita pinde breues: habita data noueris: fructū sperantē dei misericōiam: et omne piculū euasisti paupertatis. ingratitudinis. psumptiōis. Perniciosa paupras. penuria meritorū. psumptio autē spūs. fallaces diuitie. Et ideo diuitias et paupertates ne dederis mibi dñs. ait sapiēs. Felix ecclia cui nec merita sine psumptiōe. nec psumptio absq; meritis. Dabit vde psumat. s; nō merita. Hāz merita: sed ad pmerendū: nō ad psumendū. ipm nō psumere: nōne pmereri est. Ergo eo psumit securi; quo nō psumit. et nō est q; cōfundat in pbo glie cui multa merita es gloriādi. misericordie dñi multe. et vritas eius manēs in eternū. Quid mibi securi; in cui; testimoniū glorie misericordia et vitas obuiauērit sibi: Sine igne dicat. dilect; me; mibi. sine dicat. experti expectant dñm: et intēdit mibi. sine etiam dñs sollicit; est mei. vt si q; sunt eiusmodi voces alie atq; alie q; diuinū qndā affectū ac singularē fauorē erga aliqd sibi expere videant. nihil hoz a se alienū putant cui rō psumēdi dñi pstitutio est. pfecti cū nō alterā videat spōsam. alterā vt opoz sit. cui possint fieri q; nō possunt non opoz. Ergo de ecclia patet q; in nullo illa oia sibi aprare verebit. De vna aīa qñt etiam si sit spūalis et sancta. liceat ne illi vilo modo audere in talib;. Neq; enī progantur omnes vni; illi; catholice multitudinis (ob quā omnia fiūt) vna de multitudine arrogabit sibi quālibet emineat scititate. Et ideo difficult; vt sentio ego inueniet. (si inueniet) quomodo possit licere. Quā necessariū reoz alio illud sermone tempore nec modo ingredi vias serupulose ditionis. quaz adhuc exitū ignoram;. si prius super pbo abscondito oratū fuerit

ad eū qui aperit nemo claudit: sponsum ecclie Jhm xpm dñm nrm q est sup omnia de bñdica; in secula Amen.

Sermo. lxi.
Electus meus
mibi; ego illi. Hāc voces vniuersali ecclie sermo supior assignauit. ppter factas sibi a deo pmissiōes vite eius q; nūc est pariter et future. De anima pposita questio est. qz nō potest sibi arrogare vna qd vniuersitas audeat. nec aliqno modo ad se trahere illā. Si nō licet: referamus proinde opozet ita ad eccliam vt nullaten; ad psonā: Nec mō hanc s; et reliquas voces similes huic loquētes rgantia. vbi gra. expectās expectaui dñm: et inredit mibi. et si quas alias sermo supior pstrinxit. Q; si quis licet putat: ego non obnoo; s; inter est cui. Hō enim cuiusq;. Proxius h; ecclia dei spūales suos q; nō modo fideiter s; et fiducialiter agāt in eodē deo quasi cū amico loquentes: estimatum illis phibete psciētia glie eius. Qui nā illi sint. id quidē penes deū. tu vero audis qualem te esse opozet si talis vis esse. Qd tamē dixerim nō quasi expertus. sed q; si experti cupiēs. Da mibi aīam nihil amātem pter deū. et qd ppter deū amandū est cui viuere xps non tm sit; et diu iā fuerit cui studij et ocij sit puidere deū in cōspectu suo semp: cui sollicitē ambulare cū domio deo suo: nō dico magna: s; vna voluntas sit et facultas nō desit. da (in q; talē animā et ego nō nego dignā spōsi cura: maiestas respectu: dñantis fauore: sollicitudine gubernatis. et si voluerit gloriari: nō erit insipiens: tm vt d gloriat in dño glie. Ita i quo multi audēt: audet et vnus. s; alia rōe. Hēmpē sanctā multitudinē cause supdicte fidentē faciūt. sanctā aīam duplex que dam rō. Primo quidē q; habeat in natura simplicissima spōsi diuinitas qñ vnuz respicere multos. et quasi multos vnum. Nec ad multitudinē mult; erit. nec ad paucitatē rarus. nec ad diuersitates diuersus. nec restrict; ad vnū. nec anxius ad curas nec turbatus seu turbulētus ad sollicitudines. Sic sane vni intētus vt nō detē. sic plurib;. vt nō distētus. Deniq; qd vpbare suauissimū: ita charissimū pbasse est tanta est vbi dignatio. tāta beniuolētia

patris vbi erga bene affectā et bñ cōposiram aīam. qd quidē ipm patris mun; et vbi opus est. vt quā sua tali bñdictione pueniret et pparauerit sibi: sua quoq; dignent; pscitā. et ita vt nō modo ad eā veniant. sed etiā māsionē apud eam faciant. Hō enī sufficit exhiberi nisi et copiam sui pbcant. Quid est venire ad aīam verbuz: Erudire in sapia. Quid est patre venire: Efficere ad amorē sapiētie: vt dicere possit. quā amatrix facta sum forme illi;. Patris diligere est. et ideo patris aduent; exi fusa dilectiōe pbatur. Quid faceret eruditio absq; dilectiōe: Inflaret. Quid absq; eruditione dilectio: Erraret. Deniq; errabant de quib; dicebat. Testimoniū illis phibeo q; zelū dei habēt: s; nō fm sciētiā. Hō decet spōsam vbi esse stultā. porro elatam pater nō sustinet. Pater enī diligit filium. et oēm altitudinē extollentē se aduersus sciam verbisemp in pmpm habz de hēcere atq; destruere. siue imitēdo zelum: siue itēdendo: quoz atq; misericordie. alterum iudicij est. Trinā in me oēm extollentiā cōprimat. imo deticiat. et ad nihilū redigat nō accessus furor. s; infusus amor. Trinā discam nō supbare s; vnctiōe potius q; vltione magistra. Dñe ne in furore tuo arguas me. sicut angelū extollentē se in celo. neq; in ira tua corripas me. sicut hoīem in padiso. Ambo iniquitatē meditati sunt. altitudinē affectātes. ille potētē. iste sciētē. Deniq; credidit insipiens mulier pollicētē: sed seducēt. eritis sic dñj: scientes bonū et malū. Jam se se an seduxerat. cui psuaserat silem fore altissimo. Hā qui se putat aliqd esse cū nihil sit: ipse se seducet. Vt vtrāq; altitudo deiecta est. sed i hoīe mitius. iudicāte ita illo q; omnia fac in pōdere et mensura. Hā angelo in furore punito imo damnato: homo irā tm sensit et nō furore. Hēmpē cū iratus fuit misicordie recordatus est. Propter hoc semē eius filij ire et nō furoris vsq; in hodiernū diē. Si nō nasceret filij ire: non opus ess; renasci. Si furoris filius nasceret. aut non contigisset: aut non pfuisset renasci. Vis videre furoris filij: Si vidisti sathanaz tanq; fulgur cadentē de celo. qd est. in impetu furoris pspiratū et cognouisti de furore dei. Deniq; nō est recordatus misericordie sue. quia cuz iratus fuerit misericordie

exp[er]t[us] p[er] salm[onem]

Recordabitur: nō cū iā vsq; ad furore exar
serit. Ne filijs diffidēre. his quoq; qui ex
adam sunt q̄ nati ire filij: ipi sibi irā in fu
rorem. virgā in baculā imo in malleū dia
bolica obstinatione puerūt. Deniq; the
saurisant sibi irā in die ire. Ira autē accu
mulata: qd nisi furore: Peccauerūt pecca
tum diaboli: et diaboli sentētia pcellentur
Te etiā quis miris quibusdā filijs ire
qui nati in irā nō expectauerūt renasci in
gratia. Nempē mox in quo 2 nati ire fi
lij pmanebunt. Ire dixerim: non furore.
quia vt p̄ssime creditur 2 humanissime
gemit. mirissime sunt penetrū quo addi
cti sunt aliunde trahentiū. Ergo in furo
re diabolus iudicat est. quia inuenta est
iniquitas eius ad odiū. boīs autē ad irā
2 ideo in ira corripit. Ita omnis altitudo
cōtrita est: 2 que inflat: 2 que p̄cipitat. p̄e
nimiz zelante p̄ filio. Utrobiz sequidez
iniuria est filij. 2 de vsurpata potentia ad
uersus virtutē dei que ipse est: 2 de presump
pta scientia aliūde q̄ a sapientia dei que ni
hilomin⁹ ipse est. Dñe q̄s filijs tibi: Quis
nisi splendor 2 figura substantie tue: Quis
nisi imago tua: Sol⁹ in forma tua. solus
nō rapinā arbitratus est esse se equalē tibi
altissimus altissimi filij. Quō non equa
lis: Etiā vnū estis ipse 2 tu. Sedes illi a
dextris tuis. nō sub pedibus. Quo pacto
audet q̄s puadere locū vnigeniti tui: p̄ci
piteretur. Ponit sibi sedē in excelso. subuer
tatur cathedra pestilētie. Itē quis docet
boiē sciam: Nonne in o clauis David
aperies cui vis. 2 cui vis claudēs. Et q̄
modo sine claue ad thesauros sapientie 2
sciētie introitus imo irruptio temprabit.
Qui nō intrat p̄ ostiū: fur est 2 latro. Pe
trus ḡ intrabit q̄ clauis accepit. Non ta
men solus. nā 2 me si voluerit introducit.
aliūq; excludet quē forte noluerit in scia 2
potestate sibi data desuper. Et he clauis.
Que potestas aperiedi 2 claudendi. atq;
inter excludēdos 2 admittēdos discretio.
Et nō in serpēte thesauri sed in xp̄o. Et iō
nō potuit dare sciam serpēs quā nō habu
it: sed q̄ habuit dedit. Nec enī potuit habe
re potestātē quā nō accepit: s; qui accepit
habuit. Dedit x̄ps. accepit petrus. nec in
status de sciētia. nec p̄cipitandus de potē
tia. Quare: Quia in neutra extollit se ad
uersus sciam dei. qui nihil boz p̄ter dei

sciam affectauit. sicut ille qui dolose egit
cōspectu eius: vt inueniat iniquitas eius
ad odiū. Quomō deniq; p̄ter scientiā dei
qui se scribit aplūm Ihu x̄pi s̄m p̄sciētiā
dei patris. Et hec dicta sint p̄ eo quod i
cidit de zelo dei. quē intēdit in p̄uaricatē
angelū hominēq;. Nā in ambob; reperit
p̄auitatē. qualiter videlicet in ira 2 i furore
suo destruxerit oēm altitudinē extollētē
se aduersus sciam dei. Nū iā recurrēdum
ad zelū misericordie. i. qui nō intēdit: s;
qui mittit. qm̄ qui intēdit (vt iā dixim⁹)
iudicij est: 2 satis nos terruit ex memoras
exemplis tā grauit̄ punitōz. Propter
ibo ego mibi ad locū refugij a facie furo
ris dñi: ad illā vtiq; pietatis zelū suauiter
ardentē. efficaciter expiantē. Nunqd non
at multitudinē peccatorū. s; dico. Nunqd
idoneo est seu. sufficiens ad deiciendā ho
miliandāq; oēm extollētā oculoz 2 cog
dis: Et ma: ime. Nā nō extollit. nō infla
tur. Si ḡ dñs Ihs dignet venire ad me
vel potius in me. nō in zelo furore. 2 ne
ira quidē: s; in charitate 2 spū māuendā
nis emulās me dei emulatiōe. qd enī iā
dei vt charitas. nepe 2 deus est. si in q̄
ista venerit. in hoc cognoscā q̄ non sit so
lus. s; venerit etiā pater suus cū eo. Nam
quid eque paternū: Propter hoc nepe nō
pater verbi tm̄: s; pater misericordiarū.
est appellat. qui innatus habeat misericō
dē semp 2 parcere. Si fensero apiri mibi sen
sum vt intelligā scripturas: aut sermones
sapie quasi ebullire ex intemis. aut insulo
lumie desup reuelari mysteria. aut certe
pandī mibi quasi quoddā largissimū celū
gremiū. 2 vberiores desursus influere in
meditationū imbres: nō ambigo sp̄s
adesse. Verbi siquidē he copie sunt. et de
plenitudine ei ista accipim⁹. Q; si se par
ter infuderit humilis quedā s; pinguis de
time aspersiōis duotio. vt amor agniti ve
ritatis. necessariū qd dā odiū vanitatis in
me generet 2 p̄emptū. ne forte aut scia
inflat. aut frequentia visitationū extollat me
tūc. p̄sus paterne sentio agi mecū. 2 p̄s
adesse nō dubito. Si aut p̄seuerauero hu
ic dignationi: dignis sp̄ (qd in me est) affe
ctib; 2 actib; respōdere. 2 gratia dei apud
me vacua nō fuerit: etiā mansionez apud
me faciet. tā pater enutritēs q̄ p̄bū crudē

pens. Quanta putas ex hac māstione inter
aiam 2 verbū familiaritatis grā oriatur.
quāta d̄ familiaritate sequat fiducia: Nō
est (vt opinor) q̄ iam talis aia dicere vere
atur. dilectus me⁹ mibi. q̄ ex eo q̄ se dilige
ret: vchemēter diligere sentit. etiāz dilige
nihilomin⁹ vchemēter nō ambigit: ac de
sus singulari intētionē. sollicitudine. cura
opa. diligentia. studioq; quo incessanter
ardēter inuigilat quēadmodū placeat dō
est hec omnia i ip̄o indubitātē agnoscit
recozdans p̄missionis eius. In qua men
sura mensi fueritis remetiet vobis: nisi q̄
redibitionē gratie prudēs sponsa ad suaz
magis cauta est trahere partē: sciens se po
tius puentā a dilecto. Inde est q̄ illi ope
ram p̄fert. Dilectus (inquit) meus mibi
2 ego illi. Ergo ex p̄p̄is que sunt penes
deū agnoscit. nec dubitat se amari q̄ amat
Ita est. Amor dei amorē anime parit. 2 il
lus p̄currens intētio intētiā aiā facit.
sollicitudoq; sollicitā. Nescio enī qua vi
cinitate nature cū semel reuelata facie glo
riam dei speculari anima poterit: mox illi
se cōformari necesse est. atq; in eandē ima
ginem trāsforsari. Igit̄ qualē te paraue
ris deo: talis oportet appareat tibi deus.
Cū sancto sanctus erit: 2 cum viro inno
cēte innocēs erit. Quid nē eque 2 cū amā
te amans. 2 cū vacante vacās. 2 cū inten
to intēns. 2 sollicitus cū sollicito: Deni
q; ait. Ego diligentes me diligo. 2 q̄ ma
ne vigilauerint ad me inueniēt me. Vides
quomodo nō solū de amore suo certuz te
reddat. siquidē ex amēs illū: sed etiam de
sollicitudine sua: quā p̄ te gerit: si te sense
rit sollicitū sui. Vigilas tu: vigilat et ille.
Cōsurge in nocte in p̄ncipio vigiliāz tua
rum. Accelera quantū vis etiā ipas anti
cipare vigilias: inuenies eū: non puenies
Temere in tali negocio vel pus aliqd tri
buis tibi vel pl⁹: 2 magis amat 2 aī. Si
hec oia scit: imo q̄ scit. miraris q̄ illa ma
lestātē quasi cetera nō curantē soli sibi intē
dere gloriē: cui soli ipa postpositis curis
omib; tota se deuotiōe custodit. Sermo
sine desiderat. sed vnū dico spiritualibus
qui in nobis sunt. mix quidē. sed vez. ani
mam deū videntē haud secus videre q̄ si
sola videat a deo. Ea ergo fiducia dicit il
lum intēdere sibi. se q̄ illi. nihil p̄ter se et
ipm̄ videns. Bonus est dñe anime q̄ren

ti te. occurris. amplecteris. sponsum et h
bes qui dñs es. immo qui es sup omnia
deus bñdictus in secula Amen.

Sermo. lxx.
Alectus meus R

D mibi: 2 ego illi. qui pascitur inter
lilia. Quis huic iam imputet p̄
sumptōi v̄l insolētie. si se dicat inūisse socie
tatē cū illo qui pascit inter lilia: Etiā si in
ter sidera pascere: eo solo quo pasceretur
nescio qd magnū videri possit cū eiusmo
di amicitias seu familiaritatem h̄re. Alia
q̄n p̄sul ignobilē hūile sonat pasci. Nūc
vero cūz pasci inter lilia phibetur. deiectō
onis adiectio longius amouet 2 ppulsa
temeritatis notā. Quid enī sunt lilia: Ite
ra verbū dñi. fenū quod hodie est 2 cras
in clibanū mittit. Quant⁹ est iste qui fenos
pascit. quasi vnus agnoz aut vitulorum.
Et agnus plane 2 vitul⁹ saginatus. Sed
tu forte vigilante aduertisti. nō pabulū h̄
loco designari: s; locū. nec enī dicitur esse
lilij eum pasci: sed inter lilia. Esto. Non
fenus comedit vt bos: fenos tñ versari 2 su
per fenum discūbere instar vnus d̄ turba
qd eminētie habere potest. Quid p̄o glie
hinc: habere dilectuz illū q̄ hoc egerit: Et
s̄m lraz qdē sp̄se verēcūdia 2 cautela pru
dētie ei⁹ loquēdo satis apparz: vtiq; dispo
nēt. s̄mones suos i iudicio 2 rez gliam h̄
boz modestia t̄pant. Alias aut nō i ḡrat
vnū esse 2 q̄ pascit 2 q̄ pascit: int̄ lilia com
morātē 2 regnātē sup sidera. Sic libēt⁹ h̄z
milia dilecti memorat: p̄p̄ h̄ilitatē qdē
vt dicit. magis aut qd exinde cepit esse dile
ct⁹ ex q̄ 2 pasci. Nec mō exinde s; ide. Nā
qd in altissimis ē dñs: i imis ē dilect⁹. sup
sidera regnās. int̄ lilia amās. Amabat et
sup sidera. qz nusq; 2 nunq; potuit n̄ ama
re. qz amor est. s; donec ad lilia descendit
pasci inter lilia cōp̄t⁹ est. nec amatus est
nec fact⁹ dilect⁹. Quid: Nū amat⁹ ē a p̄ri
archis 2 p̄phetis: Est. S; nō prius q̄ vi
sus est 2 ab ipsis inter lilia pasci. Neq; ei
non viderunt quē p̄viderunt. nisi ita quis
absq; spū sit. vt videntē in spū puter vide
re nihil. Tū ḡ vidētēs (nā sic p̄phete ap
pellati sūt) si nihil vidēt. Itē est q̄ voluerit
videre que nō viderit. Nec enī poterāt
velle videre i corpe quē i spū nō vidissent.

Sed dico. Nunquid omnes prophete: Quasi omnes videre voluerint aut fuerit omnium fides: Sed enim qui viderunt aut prophete fuerunt aut prophetis acquiescentes. Et credidisse enim vidisse est. Non modo namque qui prophetie spiritum: sed qui per fide videt si quis ipsum quoque dicat videre in spiritu. mihi non videt errare. Ita ergo quod ad lilia descendere et inter lilia pasci dignatus est is qui omnes pascit: dilectum fecit illud quia non potuit autem diligere quod agnosci. Et per hoc cum de dilecto facta est mentio pulchritudinis illud memoratum est quod dilectiois et agnitionis exercit causa. Querenda in spiritu refectio hec inter lilia. nam corpoream cogitare ridiculum est. Quin ipsa lilia spiritalia (si quis potuerimus) demonstranda a nobis erunt. Puto hoc quod dicere nos oportebit. vni in ter lilia pascat dilectus. liliis ne ipsis. an alijs inter lilia receditis herbis vel floribus: Et in his illud mihi difficile apparet. quod pasci non pascere prohibet. Nam quia pascat dubium non est. nec enim indignum est. At pasci indigentia sonat. et ne spiritualis quidem sine iniuria maiestatis facile illi posse assignari videt. Nec ego sane recordor vsque modo aduerrisse me in hoc catico pastum vsquam prohiberi. cum pascens puto recedimini et vos mecum. Denique postulat sibi aliquando demonstrari vbi in mercede pasceret et cubaret. Et nunc quidem quod necesse dixerat prohibet pasci sed non similiter postulat locum indicari sibi: sed ipsa indicat. assignans inter lilia. Nonne si illud non noverit. quod est pro esse non potest quod sublimis et in sublimi est. et quod humiliter super terram. Sublime opus. sublimis et locus. nec accessus ad eum vsque adhuc vel ipsi spose. Et ideo semetipsum exinanivit vsque ad hoc ut pasceretur ipse omnium pastor. et inuentus est inter lilia. et visus ab ecclesia. ad amatum est ab inope pauper. factus dilectus propter similitudinem. Non solum autem: sed et propter veritatem et mansuetudinem et iustitiam. quod per ea scilicet promissiones adimplere sunt. quod superbi demones vna cum principe suo iudicati sunt quod iniquitates remissae sunt. Talis ergo apparuit qui merito amaretur per se. misericordiam hominibus. in se omnibus. O vere amandus et totis medullis cordis amplectendus spiritus sum. Quid iam cunctis ecclesia totaque se tota deuotione committere tam fido redditorum. tam pio indultorum. tam iusto propugnatorum: Porro misericordiam prophetam dicit. Specie tua

et pulchritudine tua intendere prospere. Unum species habet pulchritudo: Puto et liliis. Quid lilio speciosius: Sic nihil formosius sponso. Que sunt ergo illa lilia e quibus species decoris eius: Procede (inquit) et regna. propter veritatem et mansuetudinem et iustitiam. Lilia sunt. lilia inquam. orta de terra. nitentia super terram. eminentia in floribus terre. fragrantia super odor et aromatum. Ergo inter hec lilia sponsus. et omnino et his speciosus et pulcher. Alias ei (quod quidem ad carnis infirmitate spectat) non erat ei spes neque decor. Bonum autem liliis veritas. candore conspicui. odore precipuum. Denique candor est lucis eterne splendor: et figura substantie dei. Liliis plane quod ad nouam benedictionem terram nra produxit. et parauit ante faciem omnium populorum: lumen ad reuelationem gentium. Donec sub maledicto fuit terra: spinas et tribulos germinauit. At nunc veritas de terra orta est. domino benedicente. speciosus omnino quidem. flos campi. et liliis conuallium. Agnosce liliis ex candore. quod mori in ipso ex ortu floris pastoribus de nocte emittit. dicere euangelio. quod angelus domini stetit in medio illorum. et claritas dei circumfulsit illos. Benedici. quod non angeli sed liliis candore illud dicitur sed illud micabat ab usque bethleem. Agnosce liliis et ex odore: quo et longe positus innotuit magis. Et quod stella apparuit. sed ea minime viri graues secuti fuissent: nisi in prima quadam suauitate olentia orti liliis trabent. Et vere liliis veritas. cui odor animatum. dem splendor intellectum illuminat. Liliis etiam oculos nunc in ipsam personam domini. qui euangelio loquitur. ego sum veritas. et vide quod competere fitas lilio comparet. Si non aduertisti: aduerte de medio florum eius quasi virgulas aureas pendentes et dectas candidissimo flore pulchre ac decore deposito in coronam. et agnosce aurea in pro diuinitate: humane coronata puritate nature. et christum in dyademate qui coronauit eum mater sua. Nam in quo coronauit eum pro su: luce inhabitat inaccessibile. nec potest in eo illud interim adhuc videre. Sed hoc alias. Nam hoc liliis fitas est. Est et mansuetudo. Et bene liliis mansuetudo habet innocentie candorem et odorem spei. quoniam am sunt reliquie (inquit) hominis pacifico. Bonum spei vir mansuetus. nec minus etiam in plenis lucidum quoddam vite est socialis exemplum

An non liliis que lucet officio: redolet specie Adde quod sicut veritas de terra orta est: ita mansuetudo. Nisi quis dubitet ortum de terra agnum dominatorem terre: illud agnum qui ad occasionem ductus est: non aperuit os suum. Nec tamen mansuetudo seu veritas de terra orta est: sed et iusticia: propheta dicit. Rorate celi desuper: et nubes pluant iustum. aperiat terra et germinet saluatorem. et iusticia oriatur simul. Quod autem iusticia liliis sit: recordamini de scriptura. quia iustus germinabit sicut liliis: et florebit in eternum ante dominum. Nequaquam liliis hoc hodie est: et cras in clibanum mittet quia in eternum florebit. Et florebit ante dominum. cuius in memoria eterna erit iustus: et ab auditione mala non timebit. illa scilicet auditione qua in clibanum ignis peccatores ire iubetur. Porro huiusmodi candore: cui non splendet nisi cui non placet. Denique sol est sed non ille qui oritur super bonos et malos. Neque ei: qui dicitur non sunt. sol iusticie non ortus est nobis. luce illius quod dicitur viderunt: viderunt autem quod et audierunt. vobis autem qui timetis deum: oritur sol iusticie. Ergo candore huiusmodi liliis apud iustos: fragrantia etiam vsque ad iniquos diffunditur. et si non in bonis ipsis. Denique audiuimus iustos dicentes. quia christi bonus odor sumus in omni loco. sed alijs quod dicitur odor vite in vita. alijs odor mortis in mortem. Quis vel sceleratissimus in iusti non prober opinionem: quis non amet opus: Et beatus si senon indicat in eo quod probat. Iudicat aurem probans bonum et non amans. ideoque non brutus plane. sed miser proprio pro demeratus iudicio. Quid eo miser: cui odor vite: non vite sed mortis nuncius est: Immo nec nuncius quod dem sibi bairlus. Sunt multa apud sponsum et alia lilia propter hec que ex propheta inciderunt nobis. veritatem loquor: et mansuetudinem et iustitiam. nec erit difficile iam cui libet nostris similia respice pro semetipsum in ortum tam delicti sponso. Abundat et superabundat talibus. Quis illa enumeret: Nampe quod virtutes tot lilia. Quis finis virtutum apud dominum virtutum: Quod si plenitudo virtutum in christo et lilio: et fortassis propterea ipse selilium appellauit quod totus versetur in liliis: et omnia que ipsi sunt lilia sunt. conceptio. ortus. conuersatio. eloquia. miracula. sacramenta. passio. mors. resurrectio. ascensio. Quid horum non candidum et non suauissime redo

lens: Tanta denique in conceptione refulsit superni luminis claritas et supuenientis abundantia spiritus. ut ne ipsa quidem virgo sancta sustinuerit: si non sibi obumbratum foret a virtute altissimi. Porro ortum candidum incorrupta virginitas matris. conuersatorem innocentia vite. eloquia veritas miracula puritas cordis. sacramenta pietatis archanum. passionem patientiam voluntas. mortem libertas non moriendi. resurrectio martyrum fortitudo. ascensionem exhibitio pro missionum. quod bonus fidei odor in his singulis: nostra quidem qui candorem non vidimus tempora et viscera replens. Et beati qui non viderunt et crediderunt. Pars mea in his odor vite qui procedit ex ipsis. Is infusus naribus meis: apto quodam fidei instrumento: et quidem copiosus pro multitudine lilio: um: sane ciliis leuat: et patrie desiderium assidue innouat in visceribus meis. Habet lilia et aliqui sodalium sponsi: sed non copiam. Omnes enim ad mensuram spiritus acceperunt: ad mensuram virtutes et dona. Solus ille non habet modum qui habet totum. Aliud est lilia habere. aliud non nisi lilia habere. Quod dabis mihi de filiis caritativitatis adeo innocente et sanctum: qui totam terram suam floribus occupare potuerit et istiusmodi floribus. Nec infans certe vni us dici sine sorde est super terram. Magnus est qui tria vel quattuor lilia edificare potuerit in terra sua in tanta densitate spinarum et tribulorum que sunt germina inueterata maledictionis antique. Decum vero qui pauper sum bene agitur: si vnquam ab hac pessima segete iniquitatum videlicet atque viciorum tantillum terre mee vendicare extirpando et excolendo sufficiat: unde vnus saltem producere liliis possim. si forte et penes me pasci interdum dignetur is qui pascitur inter lilia. Et parum dixi vnum. de penuria cordis mei os meum locutum est. Unum propterea non sufficit. duo ad minus necessaria sunt. Dico autem continentiam et innocentiam: quare vna sine altera nec saluabit. Frustra denique ad vnam quolibet hanc iuitabo sponsum. qui non ad liliis pasci sed inter lilia prohibetur. Dabo proinde operam habere lilia. ne de singularitate carserur liliis: qui non vult nisi inter lilia pasci. et sic declinet in ira a seruo suo. Pono itaque pro mea omnino innocentiam. et si huic iungere continentiam qui uero: diuitem me

putabo in possessione lilioz. Rex suz au-
tem si tertia his adiungere potero pariam.
Et quide possunt sufficere ille. s3 qz r de-
ficere in reparationibz possunt. siquide tem-
peratio est vita homis sup terra: opus pfe-
cto patientia est que vtriusqz sit qsi nutrit
quedā z custos. Puto si venerit amator il-
le lilioz. z ita inuenerit qz nō dedignabit
iam pasci apud nos z apd nos facere pa-
sca. vbi illi z multa suauitas in duabus. z
magna erit securitas ppter tertiā. Uez q
pacto dicat pasci q pascit omnia: postea vi-
debitur. Hūc vero apparet spōsum nō mo-
do apparere inter lilia. sed minime omni-
no extra lilia posse aliquādo inueniri. cuz
omne quod de eo est z ipe sit liliū spōsus ec-
clesie Jhs xps dñs nr q est sup omnia de-
bndict in secula Amen.

Sermo. lxxi.

Inis precedē

B f nis sermōis: pncipiū huius. Est
ergo liliū spōsus. sed nō liliū
inter spinas. qm nō habet spinā qui pec-
catū non fecit. Deniqz spōsam prestat est
liliū inter spinas. qm si dixerit vel ipa qd
spinā nō habeat: scipam seducit: z p̄itas
in ea nō est. Se vero flozē quide z liliū
p̄fessus est. nō tñ inter spinas. Dags autē
ego (inquit) hos campi z liliū conualliuiz.
z nō est spinaz mentio qz solus sit hoium
qui opus nō habeat dicere. cōuersus suz
in erumna mea dū cōfigitur spina. Ergo
absqz lilijs nunqz est q absqz vicijs semp
est. quia totz sp est cādū: speciosus for-
ma p̄ filijs hominū. Tu q qui hec audis
vel legis cura h̄re lilia penes tēsi vis ha-
bere hūc habitatorē lilioz habitantē i te.
Opus tuū. studiū tuū. desiderū tuum. li-
lia esse. prestatē moralis quidā rez ipsaruz
candor atqz odor. Habent z mores colo-
res suos: habēt z odores. Neqz eni in spi-
ritualibz idipsum est color z odor. nō ma-
gis qz in corpibz. Ergo de colore p̄sciētia
cōsultetur. de odore fama. Fetere fecistis
odorē nostz corā Pharaone z seruis ei.
Aliunt illi: dicētes de opinione. Porro co-
lorem op̄ tuo dat cordis intētio z iudici-
um cōscientie. Nigra sunt vicia. viri can-
dida est. Inter hāc atqz illa cōscientia cō-
sultra discernit. Stat sentētia dñi de oculo
nequā z lucido. que inter candidū z nigz

certos fixit limites. z diuisit lucem a tene-
bris. Quod ergo de corde puro z p̄sciētia
egreditur bona: candidū est. z est virtus.
Si autē z bona fama secuta fuerit: z liliū
est. q̄ppe cui nec cādor liliū desit nec odor.
Porro virtus z si nō p̄pterea maior. pul-
crior tamē illustrior: qz efficit. Nō si in p̄sci-
entia neuus fuerit: nec qd ex ea prodierit
carebit neuo. Nam si radix in vicio. et ra-
mus. ac p hoc q̄cquid illū sit qd radix vi-
ciata nō absqz traduce viciū ex se pducit.
verbi gratia. sermo. actio. oratio. etiam si
fama applaudere videatur. non est quod
debeat liliū dici. quia z si odor conuenire
videtur. s3 nō color. Quo pacto enī liliū
cū impuritate neuo? Nec sane fama vale-
bit vendicare p̄tuti quod esse viciū conu-
cerit cōscientia. Erit quide virtus p̄tenta
candore cōscientie: vbi sequi non poterit
odor fame. ceterū odor fame nec excelsare
sufficiet viciū cōscientie decoloris. Pro-
uidebit tamē semp (quod in se est) homo
virtutis bona. nō tñ corā deo: sed etiā co-
ram hominibz: vt vere sit liliū. Sed etiā
am candor anime indulgētia dei. ipso vi-
cente p̄pphaz. Si fuerint peccata vestra
vt coctinū: quasi nix dealbabunt. z si fue-
rint rubra quasi vermiculus velut lana al-
ba erunt. Et est candor que sibi induit
qui miseretur in hilaritate. Etenim si iure
aris illū: que p̄pheta depingit. iocundū
hominē: qui miseret z cōmodat. nōne i-
tibi videbitur de ipa animi iocunditate
duisse candorē quendam pietatis vultus
pariter z operi suo? Sicut e regione sic
tristitia z veluti ex necessitate quis tribu-
at: non candidū plane: sed terrū p̄fert ma-
nu z fronte colorē. Et ideo hilarē dātoz
diligit deus. Nunqd z tristē? Profecto
respexit ad abel ob alacritatis candorem.
auertit faciē a cayn. qz z p̄ciderat faciē
vtriqz tristitia z linoze. Aduerte q̄tis color
tristitie seu inuidie sit: q̄ dei a se auertit aspe-
ctum. Pulcre z elegāter in colorando h̄i-
ficio candor iocunditatis laudatus ē vo-
ce illa poete. sup omnia vult accessere boni
Nec mō hilar dātoz. s3 z q̄ tribuit i simpli-
citate diligētia dō: z simplicitas cādōz ē.
Probā a p̄rio. nā neu duplicitas. P̄p-
dixi. macula est. Quid duplicitas nisi do-
lus? Sed qui dolose egit in conspectu
dei: inuenta est iniquitas eius ad oclōs